

Kongensgaard Efterskoles selvevaluering 2023-24

Med afsæt i Kongensgaard Efterskoles værdigrundlag ønsker Bestyrelsen for Kongensgaard Efterskole i samarbejde med skolens medarbejdere i skoleåret 2023-2024 at sætte fokus på bæredygtighed med henblik på at udvikle efterskolens bidrag til en verden i balance.

Bæredygtighed skal her forstås bredt, hvor opmærksomheden både retter sig mod naturen og omverdenen, dvs. det omkringliggende samfund, men også forstået som et mellemmenneskeligt anliggende, hvor vi alle, både elever, medarbejdere og bestyrelse inspireres til at tænke over og drøfte, hvilken betydning vores handlinger kan have for andre mennesker og for verden.

I Værdigrundlag for Kongensgaard Efterskole fremhæves det bl.a., at

Kongensgaard Efterskole ønsker at skabe rammer for et stærkt fællesskab, hvor den enkelte får styrket sit selvværd, og hvor alle kan udvikle sig til nysgerrige, selvstændige, handlekraftige og ansvarlige mennesker.

Og videre står der, at

vi lægger vægt på, at alle elever skal opleve glæden ved selv at være aktive deltagere i en sund livsstil, et positivt fællesskab og faglig læring.

Formål med det valgte fokus på bæredygtighed er at styrke elevernes selvstændige og aktive deltagelse i skolens undervisning og hverdag gennem en forøget opmærksomhed på de tiltag og muligheder efterskolen tilbyder eleverne med henblik på udvikling af deres oplevelse af handlekraft og ansvarlighed for naturen, for omverdenen og for andre mennesker.

Hen over skoleåret vil der foregå undervisning, aktiviteter og møder, der giver eleverne erfaringer med bæredygtighed. Der vil være fokus på konkrete, praktiske opgaver og udfordringer, der kan være med til at støtte elevernes fysiske, psykiske og sociale udvikling og bevidsthed, og sammen med en teoretisk viden er hensigten, at efterskolens elever, medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer får oplevelser af i fællesskab at kunne bidrage til en mere bæredygtig fremtid.

Skoleåret 2023-24 vil løbende fokusere på bæredygtighed, og kan se således ud:

Juni –

August – Velkomstdag og Introducerende informationer om skolens profil og fokus på bæredygtighed

September –

November –

Januar –

April –

Juni – Dimission og udlevering af 'diplom'

Evaluerings: